
Telefonverzeichnis mit Aufgabengebiet und E-Mail 
Stadtverwaltung Zschopau- Einwahl 03725 287-0 

 
 

Name/Amt    Tätigkeit       Durchwahl   E-Mail 

Herr Sigmund    Oberbürgermeister     -100   a.sigmund@zschopau.de 

Frau Fritzsche    Sekretariat Oberbürgermeister   -101   u.fritzsche@zschopau.de 

Hauptamt- und Ordnungsverwaltung      

Herr Mehner    Hauptamtsleiter     -121   w.mehner@zschopau.de 

Sachgebiet Innere Verwaltung 

Frau Brödner    Amtsblätter/Öffentlichkeit/Vereine   -120   e.broedner@zschopau.de 

     Personal      -124    

Herr Bludau    Innere Verwaltung/IT     -125   a.bludau@zschopau.de 

Frau Steiner    Bezügerechnung     -127   m.steiner@zschopau.de 

Frau Auerswald    Stadtrat/Gemeinderat     -131   c.auerswald@zschopau.de 

Frau Pechmann   Stellv. Amtsleiterin/Presse/Personal   -132   l.pechmann@zschopau.de 

Frau Müller    Stadtarchiv      -140   s.mueller@zschopau.de 

Herr John    Hausmeister      -148   f.john@zschopau.de 

Multifunktionsraum/Trauzimmer        -102 

Sachgebiet Kinder, Jugend und Soziales 

Frau Buschmann   Sachgebietsleiterin      -211   k.buschmann@zschopau.de 

Frau Wallat    Schulen/Versicherung/Datenschutz   -212   k.wallat@zschopau.de 

Frau Schmitz    Kindertagesstätten     -214   k.schmitz@zschopau.de 

Sachgebiet Standesamt, Melde- und Gewerbewesen, Bürgerbüro 

Frau Wenzel    Sachgebietsleiterin     -114   m.wenzel@zschopau.de 

     Standesamt      -115    

Frau Seddig    Standesamt      -117   d.seddig@zschopau.de 

Herr Apfelstädt   Melde- /Gewerbewesen    -220   m.apfelstaedt@zschopau.de 

Frau Kücker    Melde- /Gewerbewesen    -221   a.kuecker@zschopau.de 

Frau Wutzler    Bürgerbüro/Familienpässe/Fundbüro  -152   c.wutzler@zschopau.de 

     Bürgerbüro/Familienpässe/Fundbüro  -279 

Sachgebiet Recht, Ordnung und Sicherheit  

Frau Uhlmann    Sachgebietsleiterin     -130   a.uhlmann@zschopau.de 



Herr Hildebrandt   Brand- und Katastrophenschutz   -119   m.hildebrandt@zschopau.de 

     Bußgelder, Widersprüche    -151    

Herr Holley    Vollzugsdienst      -153   j.holley@zschopau.de 

Herr Voelkner    Vollzugsdienst      -150   r.voelkner@zschopau.de 

Frau Otto    Vollzugsdienst, Obdachlosen, allg. Ordnungsangel.-154   c.otto@zschopau.de 

     Vollzugsdienst      -155    

Herr Kempe    Straßenverkehrsbehörde/Plakatierung/  -239   t.kempe@zschopau.de 

     Schachtscheine/Straßenbeleuchtung 

Bauverwaltung 

Herr Hoyer    Amtsleiter      -200   t.hoyer@zschopau.de 

Sachgebiet Hoch- und Tiefbau 

Frau Hirsack    Tiefbau      -230   y.hirsack@zschopau.de 

Frau Stumpp    Energiedatenerfassung/Reinigung Fremdfirmen/ -202   n.stumpp@zschopau.de                
     Bauverwaltung/Bauhof 

Frau Wölki    Fördermittel      -226   l.woelki@zschopau.de 

Herr Beyer    GLM/Hochbau/GLM Technische Anlagen  -235   m.beyer@zschopau.de 

Sachgebiet Stadtplanung /Liegenschaften 

Herr Burckhardt   Stadtplanung/Baumfällgenehmigung  -241   m.burckhardt@zschopau.de 

Frau Hartwig    Grundstücksverkehr     -234   m.hartwig@zschopau.de 

Frau Weißbach   Liegenschaften/Friedhöfe ohne ZP/Vermietung -251   i.weissbach@zschopau.de 

Submissionsraum          -216 

Kämmerei       

Frau Blank-Poller   Fachbedienstete für das Finanzwesen  -105   n.blank@zschopau.de 

Frau Kriegsmann   Geschäfts- und Anlagenbuchhaltung  -103   s.kriegsmann@zschopau.de 

Frau Sonntag    Haushalt und Controlling     -106   k.sonntag@zschopau.de 

Frau Weigelt    Finanzen      -107   m.weigelt@zschopau.de 

Frau Weber    Zahlungsverkehr     -108   c.weber@zschopau.de 

Frau Naumann   Geschäftsbuchhaltung    -109   s.naumann@zschopau.de 

Frau Schier    Kassenverwalter     -110   c.schier@zschopau.de 

Frau Hallbauer   Geschäftsbuchhaltung/Hundesteuer   -113   b.hallbauer@zschopau.de     

Frau Löffler    Steuern      -149   h.loeffler@zschopau.de 

 

mailto:m.hildebrandt@zschopau.de
mailto:c.otto@zschopau.de


Kultur- und Tourismusbetrieb 

Frau Schlegel    Leiterin      -160   c.schlegel@zschopau.de 

Frau Wolf    Veranstaltungsorganisation    -161   c.wolf@zschopau.de 

Frau Seifert    Veranstaltungsorganisation    -162   c.seifert@zschopau.de 

Frau Liebscher   SB Museum      -163   a.liebscher@zschopau.de 

Frau Vacková    Touristinformation     -164   s.Vackova@zschopau.de 

Frau Gundlach   Museumsleiterin     -167   e.gundlach@zschopau.de 

Frau Krzywonos   Kasse/Bistro      -168   k.krzywonos@zschopau.de 

Herr Kreische    SB Museum      -169   m.kreische@zschopau.de 

Schloss Wildeck   Kasse/Museum     -170   schloss@zschopau.de 

Frau Dost    Bibliotheksleiterin     -190   s.dost@zschopau.de 

Frau Schulz    Bibliothek      -191   c.schulz@zschopau.de 

Frau Richter    Bibliothek      -191   a.richter@zschopau.de 

Herr Reichel    Bibliothek      -192   h.reichel@zschopau.de 

 

 
Außenstellen Zschopau 

Bauhof Zschopau   Pöttrich, Simon - Leiter    23145   s.poettrich@zschopau.de 

Sportplatz Zschopau          709200 

Sportplatz KHD          344768 

Freibad KHD           23122 

Ortsvorsteher KHD          22226 

Skihütte           341778 

Tierstation           343768 

GS „August Bebel“          3436698 

GS „Am Zschopenberg“         22759 

OS „August Bebel“          6122 

OS „MAN“           449760 

Kita „Spatzennest“          6123 

Kita „Pfiffikus“           22492 

Kita „Bienenhaus“          22918 



Kita „klein und GROSS         22396 

Jugendclub „High Point         6744 

 
 
Außenstelle Gornau 

Herr Wollnitzke   Bürgermeister      370019 

Frau Bollin    Bürgerbüro      370016 

Bauhof            449649 

Freibad Gornau          82225 

Grundschule Gornau          5236 

Kita „Kunterbunt“ Gornau         5251 

Kita „Zwergenland“ Dittmannsdorf        5125 

Kita „Pusteblume“          371301 

 
FAX-Anschlüsse 

Sekretariat OB  104    Bürgerbüro   222 

Kämmerei   111    Standesamt   116  

Hauptamt   135    Recht/Ordnung  156 

Bauverwaltung  204    Schloss Wildeck  180 

SB Kitas   213    Bauhof    709261 

Bibliothek   199     

Gemeinde Gornau  84556 

 


